
令和３年９月６日 

保護者 各位 

貝塚市立第一中学校 

校長  山下 勝也 

 

体育大会の延期及び行事予定の変更について 

 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の体育大会を９月２５日（土）に開催する予定でしたが、誠に勝手

ながら、１０月１６日（土）に延期させていただきます。 

 理由としては、現在、大阪府に緊急事態宣言が出ていて、新規感染者数がなかな

か減らない状況であること、校内でも新型コロナ陽性者や濃厚接触者が出ているこ

と、そして教職員の中でも濃厚接触者が出たこと、また、新型コロナ感染に関わっ

て、生徒や保護者の皆さんから不安の声をお聞きしていることがあります。 

 生徒は、夏休み前から体育大会の準備を始めていて、本格的な練習に向けて熱が

入り始めた最近の状況です。楽しみにしていた子どもたちには心苦しいばかりなの

ですが、学校全体の安全、安心を守り、できるだけ充実した状況で体育大会に取り

組むため、このような判断をさせていただきました。 

 また、体育大会の延期に伴って、９月２５日（土）を休業日に、９月２７日（月）

の代休を授業日に戻し、中間テストを９月２７日（月）、２８日（火）に前倒しさ

せていただきます。さらに、１０月１８日（月）は代休とさせていただきます。 

 なお、９月１０日（金）から９月２１日（火）まで４５分間での７時間授業を予

定しておりましたが、この期間を４５分授業での６時間授業に変更させていただき

ます。この期間は、本来、体育大会の本格練習をするための期間だったのですが、

新型コロナ等の理由で休んでいた生徒を中心に放課後に補習をするための期間と

したいと考えています。 

 急な予定変更で皆様に大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を賜ります

ようよろしくお願いいたします。 

 


